
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ CẨMLONG 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:      /QĐ-UBND CẩmLong, ngày 17 tháng 04 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: thụ lýtố cáo 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LONG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức  chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

 Căn cứ  Điều 29 Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12/6/2018;Điều 9 Nghị 

định số31/2019/NĐ-CP ngày 10/04/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

và biện pháp tổ chức thi hành Luật tố cáo; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòngcấp uỷ chính quyền. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thụ lý đơn tố cáo của bà Nguyễn Thị Thắm được ghi ngày 17/03/2023. 

Qua phiếu chuyển đơn tố cáo của UBND huyện Cẩm Thuỷ số: 635/UBND-Tr, ngày 

27/03/2023. Được quy định tại điểm c khoản 3 Điều 12 của Luật tố cáo) 

 Nội dungtố cáo thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân xã Cẩm 

Long được thụ lý gồm: 

 Nội dung thứ nhất:  Sau khi ông Phẩm chết năm 2019 chị Tình và anh Duy 

trộm giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của ông Phẩm (bố đẻ bà Thắm) kết nối với 

ông Bùi Xuân Thuỷ địa chính xã Cẩm Long sang tên quyền sử dụng đất cho chị Tình 

và anh Duy.( chị Tình là con đẻ bà Thắm, anh Duy là con dể bà Thắm) 

 Thời hạn giải quyết tố cáo: là 30 ngày kể từ ngày thụ lý tố cáo 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Văn phòng  cấp uỷ chính quyền, Cán bộ, công chức  cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 
- Lưu VP.UBND./. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Văn Chương 

 



2 
 

 
 


		chutich.camngoc@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-18T10:29:56+0700


		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-18T10:52:06+0700


		2023-04-18T10:52:26+0700




